
Comune di CAULONIA 
Provincia di Reggio Calabria 

Via Roma – 89041 – Caulonia (RC) – Tel. 0964/860845 -  Fax 0964/860833 

e-mail: amministrativo@comune.caulonia.rc.it – pec : amministrativo.caulonia@asmepec.it 

 

L’UFFICIO DEL SINDACO 

 

ORDINANZA SINDACALE N.   01  DEL  04/02/2019 

  ALLERTA METEO - CHIUSURA SCUOLE GIORNO 05 FEBBRAIO 2019  

 
Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale per allerta meteo. 

 

IL SINDACO 
 

Vista la nota della Regione Calabria, Settore Protezione Civile, prot. n. 45425/SIAR del 04/02/2019 con cui 

si comunica, la situazione di allerta meteorologica in tutta la Calabria con livello di allerta meteo: ROSSA per 

giorno 05 febbraio 2019; 

  

Preso atto che nel suddetto comunicato è stata evidenziata un’allerta di livello ROSSA - con il seguente 

scenario di rischio di elevata criticità “Precipitazioni intense a prevalente carattere di rovescio o temporale, 

specie sui settori ionici e meridionali; locali grandinate; venti forti meridionali con rinforzi fino a burrasca; 

mareggiate lungo le coste esposte ai venti sparse anche a carattere di rovescio o temporale, di forte intensità.”; 

 

Ritenuto, a tal fine, di dover adottare, in via precauzionale, i necessari provvedimenti a salvaguardia della 

salute degli alunni, insegnati ed operatori scolastici, procedendo alla chiusura per il giorno 05 FEBBRAIO 

2019 delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale; 

 

Visto l’art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco, 

quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto 

dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 

l'incolumità' pubblica e la sicurezza urbana. 

 

O R D I N A 
 

PER LE MOTIVAZIONI ESPOSTE IN PREMESSA, LA CHIUSURA TEMPORANEA PER IL 

GIORNO 05 FEBBRAIO 2019 DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL 

TERRITORIO COMUNALE; 

 

I competenti responsabili comunali e scolastici sono incaricati dell’osservanza e dell’attuazione della presente 

disposizione. 

 

La presente Ordinanza sia pubblicata all'albo pretorio e sia notificata al Dirigenti Scolastici competenti, al 

Dirigente del Settore Servizi alla Persona nonché trasmessa per l’opportuna conoscenza e per gli eventuali 

adempimenti di competenza all’Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Calabria, all’Ufficio Territoriale del 

Governo, a tutte le Forze di Polizia presenti sul territorio, e trasmessa agli organi di stampa per la massima 

divulgazione. 

 

 

mailto:amministrativo@comune.caulonia.rc.it
mailto:amministrativo.caulonia@asmepec.it

